

Information om kommunala bolag och andra aktörer

Föredragshållare: Bo Ekström, ekonomichef

Information/utbildning av
nyvalda politiker 5 mars

Kommunala bolag - allmänt

- Regleras av lagstiftning
- Styrning via bolagsordning och ägardirektiv
- Representanter i bolagsstyrelse utses av kommunfullmäktige
- Omfattas som huvudregel av offentlighetsprincipen
- Principiella beslut skall underställas kommunfullmäktige

Härryda Energi ab (Heab)

Bolaget svarar för energidistribution inom områdena el och gas.

Härryda kommun äger 100% av aktierna i bolaget.

Ny styrelse för bolaget är utsedd och väljs på årsmöte i maj.

Susanne Ernfridsson är verkställande direktör.



Härryda Energi Elhandel ab (Heeab)

Bolaget säljer el.

Heab äger 100% av aktierna.

Susanne Ernfridsson är verkställande direktör.

Landvetter Södra Utveckling AB (LSUAB)

Arbetar med utvecklingen av området
Landvetter Södra.

Härryda kommun äger 100% av
aktierna i bolaget.

Maria Ådahl är verkställande
direktör.



Förbo

Bolaget ska främja bostadsförsörjning
i Härryda, Mölndals, Lerums och
Kungälv's kommuner.

Härryda kommun äger 42% av
aktierna i bolaget. Mölndal 28%,
Lerum 21% Kungälv 9%

Ordförande: Anders Halldén (L)
Ledamot: Thomas Gustafsson (s)
Suppleanter: Håkan Söderström (m)
och Sven Helén (s)

Peter Granstedt är verkställande
direktör.



Gryaab, Göteborgsregionens Ryaverks AB

Gryaab AB ägs av Ale, Göteborg, Härryda, Kungälv, Lerum, Mölndal och Partille kommuner.

Bolagets verksamhet går ut på att leda och rena avloppsvatten.

Härryda kommun äger 3 % av aktierna i bolaget.

Styrelseledamot från Härryda kommun: Bengt Johansson (m)

Karin van der Salm är verkställande direktör.



Renova

Renova ägs av kommunerna Ale, Göteborg, Härryda, Kungälv, Lerum, Mölndal, Partille, Tjörn, Stenungsund och Öckerö.

Bolaget svarar för återvinning och avfallshantering.

Härryda kommun äger 2 % av aktierna i bolaget.

Styrelsesuppleant från Härryda kommun: Ing-Marie Samuelsson (s)

Ingrid Näsström är verkställande direktör.



Dotterbolag **RENOVA MILJÖ AB**

Uppdrag på den konkurrensutsatta marknaden

Inera AB

Inera koordinerar och utvecklar gemensamma digitala lösningar till nytta för invånare, medarbetare och beslutsfattare.

Ägs av SKL, landsting, regioner och kommuner

Härryda kommun äger en marginell post och kan avropa produkter och tjänster.

Göteborgsregionen (GR)

Driver utvecklingsprojekt, har myndighetsuppdrag, forskar, ordnar utbildningar och är storstadsregionens röst i Västsverige, bland mycket annat. I slutändan handlar det om att regionens en miljon invånare ska få ett så bra liv som möjligt.

Räddningstjänstförbundet

Räddningstjänsten Storgöteborg (RSG) är ett kommunalförbund med sex medlemskommuner: Göteborg, Mölndal, Kungsbacka, Härryda, Partille och Lerum.

RSG svarar för räddningstjänst och förebyggande brandskydd.

Verksamheten regleras av ett avtal och en förbundsordning som styr verksamheten, ansvarsfördelningen mellan kommunerna och deras ekonomiska åtaganden.

Representanter från Härryda kommun i förbundsstyrelsen

Ledamot: Ove Willingskär (m)

Suppleant: Lena Fredriksson (s)

Lars Klevenparr är förbundsdirektör.

Samordningsförbundet Insjöriket (FINSAM)

Arbetar med samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering för personer i yrkesverksam ålder som är bosatta i kommunerna Mölndal, Partille, Hälaryda, Lerum och Alingsås.

Ledamot Eva-Lotta Liljenzin (m)

Kommuninvest ekonomisk förening

Äger Kommuninvest i Sverige AB som erbjuder bland annat finansiering för kommuner och landsting samt deras bolag.

Samtliga bolag, förbund och föreningar

www.harryda.se